



ویت‌ترین

بین الملل ۱۲

ترامپ زیر تیغ دستگاه قضا



اعتراف به توطئه‌های

عربی علیه ایران و یمن

بانک ۶

فاز جدید همکاری

روابط بانکی ایران و اتریش

صنعت، معدن، تجارت ۷

اتاق بازرگانی گله کرد

نعمت‌زاده دلجویی

راه‌موسکن ۸

آهن فروشان در انتظار

رونق ساخت و ساز

انرژی ۹

ایران کارخانه تولید

کک نفتی می‌سازد

مدیر طرح کک نفتی پژوهشگاه صنعت نفت، گفت: طرح احداث کارخانه تولید کک آندی، در مسیر صنعتی شدن قرار دارد و ...

نمایندگان مجلس در گفت وگوبا «تجارت» تشریح کردند:

سوءاستفاده مراکز قدرت از نظام آماري کشور

گروه اقتصاد کلان؛ شاید دیگر گزارش‌های آماری نیز به ستوه‌آمده‌اند. مناقشه‌هایی از جنس اختلاف دو مرکز مهم آماری کشور (بانک مرکزی و مرکز آمار)، سال‌هاست این مناقشه‌ها هم‌خانه گزارش‌های آماری شده‌اند.اختلافات این دو نهاد مرجع آماری حالا شبیه به مناقشات بی‌پایان دولتی برخی کشورهای فاقد ثبات سیاسی شده است. نکته عجیب در این مجادلات زمانی است که باتدوین هر قانونی برای پایان حل بحران در این باره، اختلافات به اوج می‌رسند...

صفحه ۳

شبه‌های قدر گرمی باد

نسخه الکترونیك روزنامه راه‌ر روز در سایت WWW.tejaronline.ir مشاهده کنید.

توصیه رهبر معظم انقلاب به دولت‌مردان:

اکنون وقت عمل در عرصه اقتصادی است

■ نباید ملت را از فضای مجازی محروم کرد

■ نباید با بگو مگوها کار بزرگ ملت را در انتخابات خراب و ضایع کرد



بزرگ‌های ایرانی تاریخ ساز شدند!

دوباره ایران؛ دوباره جام جهانی

۱۱

رئیس قوه قضایه:

دولت در ماجرای سند ۲۰۳۰

دنبال شریک جرم نباشد

رئیس قوه قضایه اطلاع داشتن دستگاه قضایی از جزئیات سند ۲۰۳۰ اقل به استناد آنچه که در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده‌اند را دروغ محض دانست و توصیه کرد:انتظار می‌رود که دولت محترم با خودداری از تبلیغات رسانه‌ای و بیان حرفه‌ای معاطله‌امیز، مسئولیت کار خود را در این زمینه بر عهده گیرد و به دنبال پیدا کردن شریک جرم نباشد.امیدواریم با تائیدات رهبر معظم انقلاب نیز همه دستگاه‌های مسئول، فارغ از بررسی دقیق و جدی مفاد مرتبط با سند ۲۰۳۰ مسیری را که رهبر معظم انقلاب ترسیم کرده‌اند دنبال کنند و مسئولان نیز در فضایی که نیاز به وحدت و همدلی دارد، از طرح برخی ادعاها که موجب اختلاف و مقابله میان قوا می‌شود پرهیز کنند.

آیت‌الله‌املی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی با اشاره به واکنش کانسفید به حوادث ترویرستی تهران، چنین واکنشی را نشان دهنده حمایت آشکار آمریکا از ترویرست‌ها دانست و با بیان اینکه چنین موضع گیری لگه ننگی بر دامن حکومت‌های مدعی دفاع از حقوق بشر و مقابله با ترویرسم است، افزود: خوشبختانه آمریکا و اندزاب منطقه‌ای آن امروز چهره واقعی خود را بیش از گذشته آشکار کردند و مشخص شد کسانی که در کنار یکدیگر به حمایت از ترویرسم می‌پردازند و رقص مستعبری می‌کنند، دامن بین المللی هستند.وی با اشاره به فرمایش‌های اخیر مقام معظم رهبری گفت: نباید اجازه دهیم تاریخ انقلاب فراموش شود. به ویژه نسل‌های جدید باید از مسیر حرکت انقلاب و ارزش‌هایی که انقلاب بر مبنای آن به پیروزی رسیده، آگاه باشند.

املی لاریجانی با اشاره به اینکه گاه برخی افراد تحلیل‌هایی از دهه شصمت ارائه می‌کنند که کاملاً در این تحلیل‌ها جای ظالم و مظلوم عوض می‌شود گفت: چنین تحلیل‌هایی دقیقاً همانند همان تفکری است که می‌گوید ایران به دلیل حمایت از ترویرسم مستحق حمله ترویرستی است.

رئیس قوه قضایه در مورد تعبیر «آتش به اختیار» گفت: این تعبیر برای جوانان مومن بسیار پرمتنا است. آتش به اختیار در عرصه فرهنگی یعنی دلسوزان انقلاب خصوصاً جوانان نباید به دلیل کم کاری احتمالی برخی مسئولان، کارهای فرهنگی را بر زمین بگذارند بلکه باید همانند مجاهدین در مقابل قاعدین، در صوف اول جهاد انقلابی حضور داشته باشند و در مسیر تحقق اهداف فرهنگی انقلاب و ارزشهای آن بکوشند.

رئیس قوه قضایه با اشاره به تصویب سند ۲۰۳۰ یونسکو و گلابه‌های رهبر معظم انقلاب از این امر، گفت: وقتی کشور ما با تاتابه ارزش‌های انقلابی و اسلامی خود دارای سند تحول آموزش است چه نیازی به اسناد دیگر دارد؟ در واقع به اعتقاد ایشان بیوستن به چنین اسنادی استقلال و خودباوری اصیل انقلابی و دینی را هدف قرار می‌دهد.رئیس قوه قضایه با اشاره‌ای گزرا به برخی ایرادات حقوقی حاکم بر روند تصمیم گیری پیرامون سند ۲۰۳۰ از سوی دولت از جمله تائید بر تحقق کامل مفاد آن در کنار اجرای سند تحول آموزش از یک سو و ناسازگاری سند تحول آموزش با آن از سوی دیگر، بر لزوم نصب‌العین قرار دادن تذکرات رهبر انقلاب از جمله در حوزه فرهنگی تائید کرد و گفت: فرمایش رهبر انقلاب، تائید بر استقلال هویت فرهنگی کشور است. امیدواریم همه مسئولان و دلسوزان نظام به این فرمایشات توجه داشته باشند و موجبات ارتقای فرهنگی کشور را فراهم کنند.املی لاریجانی با انتقاد از طرح پاراهای ادعاها و انتقادات برخی اسناد در شبکه‌های اجتماعی منسوب به مسئولان کشور مبنی بر اطلاع داشتن همه قوا و دفتر مقام معظم رهبری از مفاد سند ۲۰۳۰ گفت: آنچه در مورد سند ۲۰۳۰ برای قوه قضایه آن هم استحضار و صرفاً جهت اطلاع ارسال شده، مصوبه هیات وزیران مبنی بر تشکیل کارگروه ملی آموزش ۲۰۳۰ پس از امضای این سند بود و بر این اساس قوه قضایه هیچ دخالت و اطلاعی پیرامون جزئیات و محتوای این سند نداشته است.

مدیرعامل موسسه:

سازمان توسعه و عمران

توسعه و عمران

مذتهاست نسبت به مدیریت ترویرسم از سوی برخی کشورهای عربی به ویژه عربستان فریاد می‌زیم و به اختلاف عربی و نیروهای سعودی شد. ما طعمه آسانی مدیریت می‌کنند. تا آنکه اختلافات بین اعراب باعث شد اعتراضات گسترده‌ای در این زمینه صورت گیرد. در این رابطه نخست‌وزیر پیشین قطر گفت: عربستان به منظور ضربه زدن به ایران از طرح و توطئه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی حمایت کرده‌به گزارش ایسنا، حمد بن جاسم آل ثانی، گفت: اعتراف می‌کنم که در برخی مواضع اشتباهه کردیم و در توطئه‌های عربی علیه ایران و یمن مشارکت داشتیم. عربستان به منظور ضربه زدن به ایران از طرح‌ها و توطئه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی حمایت کرد و اسوال زیادی در این راه خرج کرد و ما نیز در تجاوز غیر انسانی علیه یمن دست داشتیم و زمانی که پشیمان شدیم و خواستار توقف جنگی که چپ از نظر سیاسی و چه از نظر میدانی شکست خورده بود، شدیم ما را دشمن خواندند و به دشمن آنان تبدیل شدیم.وی در مورد تنش میان عربستان و قطر گفت: ما از سعودی‌ها این رفتار سیاسی غیر قابل قبول نداشتیم و رهبران سیاسی سعودی ناپخته هستند.وی در واکنش به تهدیدات محمد بن سلمان گفت: ما به ناپخته‌ها

و نادان‌ها پاسخ نمی‌دهیم و جسارت این مرد جاهل و نادان باعث به وجود آمدن جنگ با یمن و خسارت‌های وارد شده به آن‌هاست. عربی و نیروهای سعودی شدند. ما طعمه آسانی نیستیم، و اگر چه قطر از نظر مساحت کوچک است اما در جایگاه جهانی بسیار قوی است.

■ میزبانی قطر از طالبان به درخواست آمریکا

اس‌وی دیگر بعد از ادعای عربستان، امارات و چند کشور عربی دیگر در مورد حمایت قطر از ترویرسم، یک مقام قطری در گفتگو با شبکه الجزیره گفت که این کشور به دلیل درخواست آمریکا از گروه طالبان میزبانی کرده است. به گزارش مهر «ماجد القحطانی» فرستاده ویژه وزیر امور خارجه قطر در مبارزه با ترویرسم گفت: میزبانی قطر از گروه طالبان در «دوحه» و اجازه بازگشایی دفتر سیاسی به درخواست آمریکا و برای گفتگو بین واشنگتن و این گروه صورت گرفته است.قحطانی در گفتگو با بخش انگلیسی شبکه الجزیره و در پاسخ به اظهارات اخیر «دونالد ترامپ» ترویرسم جمهوری آمریکا که گفته بود، دوحه باید از حمایت مالی ترویرسم دست بکشد، افزود: ما در صدد تسهیل گفتگو بین آمریکا و گروه طالبان هستیم، این از جمله اهداف ما در سیاست‌های خارجی است، افزون بر آن که میزبانی ما از

با شدت گرفتن اختلافات بین عربستان و قطر صورت گرفت؛

اعتراف به توطئه‌های عربی علیه ایران و یمن

طالبان نیز بنا به درخواست واشنگتن صورت گرفته بود. وی درخصوص بیانیه ۴ جانبه عربستان و متحدانش که در آن جمعی از شخصیت‌ها و موسسه‌های خیریه قطری را به اتهام حمایت از ترویرسم، تحریم کردند، نیز افزود: فهرست تهیه شده از سوی این کشورها، فاقد اعتبار است. فرستاده ویژه «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» در ادامه اظهار کرد: ترویرست از اسامی که عربستان، آنها را در فهرست گروه‌های ترویرستی قرار داده است، ساکن قطر نیستند و حتی یکبار نیز از کشور ما دین نکرده‌اند.

فرستاده ویژه وزیر امور خارجه قطر در ادامه گفت: تلاش قطر برای مبارزه با ترویرسم بر دیپلماسی پیشگیرانه، تلاش برای حل و فصل نزاع‌ها، میانجیگری بین طرف‌های درگیر و ترغیب اس‌وی که اظهارات قحطانی درحالی مطرح می‌شود که دفتر گروه طالبان، از آغاز سال ۲۰۱۳ فعالیت خود را در دوحه آغاز کرد.

شکجه کودکان اوتیسم در یک موسسه توانبخشی

به تاسیس یکی از موسسات پزشکی با پروانه خود را به دیگری واگذار یا پروانه دیگری را مورد استفاده قرار دهند.بالفاصله محل کار آنها توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تعطیل و به حبس تعزیری از شش ماه تا سه سال و پرداخت جریمه نقدی از پنج میلیون تا پنجاه میلیون ریال محکوم خواهد شد.وی افزود: حساب اظهارات شایکان، فرد متخلف فاقد مجوزهای لازم برای تاسیس موسسه و توانبخشی به کودکان بوده است و از پروانه شخصی دیگر برای تاسیس این مرکز استفاده نموده است.قاضی بخشی مجبی گفت: بر اساس ماده یک فصل اول تعزیرات حکومتی و خدمات تشخیصی و درمانی ایجاد موسسه پزشکی غیر مجاز توسط اشخاص فاقد صلاحیت از نظر تخصصی جرم بوده و متخلف به مجازاتهایی همچون تعطیلی موسسه و ضبط

«مر تضى قمرى وفا» سردبیر جدید روزنامه عصر ایرانیان شد



و با توجه به پیشینه علمی که در حوزه ارتباطات و مدیریت رسانه دارد، می‌تواند ماموریت‌های روزنامه عصر ایرانیان را در عرصه اطلاع رسانی و ارتقای آگاهی عمومی همسو با اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی محقق کند. در ادامه این مراسم دکتر اصغر نعمتی با اشاره‌ای کوتاه به نیازهای رسانه‌ای جامعه کنونی، اهمیت تائید کفایت و نواوری در رسانه‌های مکتوب را مورد تأکید قرار داد و گفت: در شرایط پیچیده‌ای که مطبوعات با ظهور شبکه‌های مجازی و سایت‌های متنوع خبری مواجه هستند، لازم است رسانه‌های مکتوب پوست اندازی کرده و منشی



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۲

سر مقاله

بورس را حمایت می‌کنیم

علی انرف انحصی



وقتی در روز چهارشنبه ۱۷ خرداد خبر حملات کور ترویرستی به مرقد حضرت امام(ره) و مجلس شورای اسلامی در شهر پیچید، بازار بورس از جمله اولین جاهایی بود که از این خبر تأثیر منفی پذیرفت و عرضه سهام توسط سفته‌بازان و برخی سهامداران خرد بموجب سقوط بیش از ۵۰۰ واحدی شاخص آنهم ظرف یک ساعت و نیم گردید. شاید این امر مانند رفتار سایر بورس‌های منطقه که در اثر شوک‌های سیاسی به تشکیل صفهای طولیل فروش سهام، ریزش قیمت و در نهایت شاخص منجر می‌شود، عادی بنظر بیاید.سؤال اینجاست که آیا وضع کشور عزیز ما با کشورهای دیگر منطقه که دارای ساختار سیاسی بسیار شکننده هستند...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

مکرون به ترزای

رحم نخواهد کرد

میدون راکمن

فاینشال تایمز



اکنون فرانسه رهبری قدرتمند و ثابت دارد اما این امر درباره بریتانیا

تطبیق نمی‌کند. ترزای نخست‌وزیر انگلیس پس از نتایج انتخابات پارلمانی انگلیس با ضعف وارد مذاکرات برگزیت خواهد شد. در مقابل امثال مکرون رئیس جمهور فرانسه به عنوان پیروز انتخابات پارلمانی با اکثریت کرسی‌ها به میدان می‌آید...

ادامه در همین صفحه

بورس را حمایت می‌کنیم

ادامه از همین صفحه

... قابل قیاس است که روند بورس ما هم از الگوی آنها پیروی کند؟به نظر نگارنده اسلامی با انواع تهدیدات و تهاجمات از ناحیه قدرتهای استکباری و عاملان دست نشانده منطقه ایشان مواجه بوده، لکن هر بار سرفراز از آزمون سخت بیرون آمد. به یاد داریم که ۸سال جنگ تحمیلی و اعمال تحریم‌های گوناگون نتوانست خللی در اراده ملت بزرگ ایران وارد آورد و بالعکس به ثبات و استحکام ساختار سیاسی و اقتصادی کشور انجامید و نیز حماسه ۲۹ روزه پشست و حضور کم نظیر مردم بافرهنگ کشورمان در یای صندوق‌های رأی که بیانگر بلوغ سیاسی، حرکت مردم سالارانه و نماد وحدت ملی بود.از اینرو، برای مقابله با سقوط قیمت سهام و شاخص بورس در شرایطی که با شوک‌های مقطعی امنیتی با سیاسی مواجه می‌شود بایستی تمهیداتی را اندیشید و سناریوهایی را از قبل طراحی نمود.از جمله آنکه یکم با رصد رفتار سفته‌بازان، آنان را شناسایی و موقع آنها را، ما دخاله منفی در بازار سهام بپردازد. دست. دوم آنکه با آگاهی بخشدین به سهامداران خرد، آنان را به خوشبختی از فروش سهام و انتخاب از تشکیل صف فروش ترغیب کرد و آنان را قانع کرد که در نهایت به سودآوری آنان منتهی می‌شود. سوم آنکه می‌توان صندوق بیمه ای را بمنظور جبران خسارات ناشی از سقوط سهام در اثر تحولات خاص سیاسی امنیتی ایجاد کرد به نحوی که به سهامداران خرد اطمینان داد تا در اینگونه موارد با عجله مبادرت به فروش سهام خود نکنند. چهارم آنکه از سهامداران حقوقی که معمولاً از دانش حرفه‌ای و تخصصی کافی برخوردارند، خواسته شود که از عرضه سهام در شرایط بحرانی مقطعی احتراز نموده و برعکس حامی جمع آوری سهام عرضه شده احتمالی گردند.پنجم آنکه از تشکیل صندوق‌های بازارگردان بمنظور توسعه و تثبیت بازار حمایت کرد تا در چنین مواقعی به ایفای نقش بپردازند.ششم آنکه نهادهای مالی و بازیگران دولتی و عمومی در چنین شرایطی به ایفای وظیفه و رسالت ملی خود در حمایت و صیانت از بازار بورس بپردازند. بر این باورم که در شرایط دشوار و شوک‌های اقتصادی، سیاسی یا امنیتی نهمگان بایستی بازار سهام و بورس کشورمان را حمایت کنند و تصویب مستحکم، منسجم و با ثبات پایدار از اقتصاد کشورمان را در معرض دید جهانیان قرار دهیم و موجبات تداوم جلب سرمایه گذاری خارجی را نیز فراهم سازیم. نیک می‌دانیم که ثبات و آرامش در بازار بورس به نفع همه خواهد بود.

مکرون به ترزای رحم نخواهد کرد

ادامه از همین صفحه

... رهبر دو کشور سه شنبه شب در پاریس دیدار خواهند کرد هنوز برخی از طرفداران باقی مانند در اتحادیه اروپا امید دارند که تلفیق ترزای ضعیف با مکرون قوی ممکن است به برگزیت نرم را به دنبال داشته باشد. اما احتمال این امر وجود ندارد. رئیس جمهور فرانسه دلیل کمی برای کمک به انگلیس دارد حتی اگر این امر امکان پذیر باشد. برای امثال مکرون، برگزیت به نظر یک فرصت تاریخی است تا دلیلی برای پشیمانی، طرح احیای اقتصادی فرانسه با تمرکز بر قلب اتحادیه اروپا است. دیدگاه آقای مکرون برای نوسازی فرانسه از احیای درونی اتحادیه اروپا خواهد بود و اگر برگزیت بدون تغییر انجام گیرد عملکرد بهتری خواهد بود. مکرون معرف جناح خاصی در سیاست فرانسه است که معتقد به اروپای بیشتر هستند. او خواستار ادغام بیشتر اتحادیه اروپا در دفاع از امور مالی است. به طور سنتی بریتانیا به عنوان ترمز فدرالیزم در ادغام اقتصادی بیشتر استقلال می‌کند و همچون دفاع از بازارهای اروپایی و دفاع از هویت اتحادیه اروپا. اما پنجره فرصت در حال بسته شدن و کوچک شدن است. این دلیل بیشتری برای دولت مکرون است که اجازه تمدید دوره برگزیت را ندهد. مکرون باید به رای دهندگان نشان دهد که ترک اتحادیه اروپا در ناک خواهد بود. اگر در چنین زمان روابط آلمان و فرانسه بازسازی اروپای شرقی به حاشیه کشیده می‌شوند، فرصت‌های رادر فرانسه باز گرداند. با خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، فرصت بیشتری برای شروع موتور روابط فرانسه آلمانی و ادغام اروپایی خواهد بود. بزرگ شدن اتحادیه اروپایی با ورود کشورهای بلوک شوروی سابق باعث پیشرفت نقش سنتی فرانسه خواهد شد. با خروج بریتانیا کشورهای اروپای شرقی به حاشیه کشیده می‌شوند. فرصت‌های اقتصادی برای فرانسه همانند فرصت‌های سیاسی مهم هستند اگر بریتانیا از بازار یکپارچه اتحادیه اروپا خارج شود، ذخایر کارخانجات انگلیسی با اختلال روبرو خواهد شد. مکرون بدون شک فردی بین المللی است اما در حین کار رئیس جمهور فرانسه است. جانشین و قایت دیرین با بریتانیا این تفاوت بنیادین رابطه ای مشق و نفرت را برای دو کشور به همراه داشته است.

ترجمه: فاطمه مهدتی